
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

22.01.2026.         sēdes protokols Nr.2., 12. p.  

LĒMUMS Nr. 2026/14 

Par sadarbības līguma slēgšanu  

ar Bauskas novada pašvaldības iestādi Bauskas novada Sociālo dienestu 
 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9. panta sestā daļa noteic, ka Pašvaldībai 

ir pienākums nodrošināt pašvaldības sociālā dienesta un citu pašvaldības izveidoto sociālo 

pakalpojumu sniedzēju sociālā darba speciālistiem profesionālās kompetences pilnveidi — 

apmācības un supervīziju. 

Supervīzijas pakalpojums ir mērķtiecīgi organizēts konsultatīvs un izglītojošs atbalsts 

speciālistiem viņu profesionālās kompetences un profesionālās darbības kvalitātes pilnveidošanai, 

kas ietver profesionālo kompetenču pilnveidi un zināšanu paplašināšanu; spēju identificēt 

profesionālās problēmas un atbalstīt efektīvu risinājumu izstrādi; profesionālās izdegšanas risku 

samazināšanu, stiprinot emocionālo līdzsvaru un labbūtību, kā arī pašrefleksijas rosināšanu par 

profesionālajiem procesiem, lēmumiem un rīcību. 

Saskaņā ar Supervizora profesijas standartu un Latvijas supervizoru apvienības ētikas 

kodeksu1 supervizoriem ir izvirzāmas augstas prasības, kā, piemēram, supervizors ir ieguvis ANSE 

standartiem2 atbilstošu izglītību supervīzijā; supervizors izprot un ievēro robežas starp supervīziju, 

psiholoģisko konsultēšanu, terapiju, mentoringu un apmācību; supervizors attīsta savu profesionālo 

kompetenci, pašizglītojoties, piedaloties mācībās un konferencēs, regulāri apmeklējot supervīzijas 

par savu supervizora darbu; supervizora uzdevums ir atbalstīt savus klientus – indivīdus un 

organizācijas, veicinot viņu personīgo autonomiju – spēju pašiem pieņemt lēmumus un uzņemties 

lielāku atbildību par sevi. 

Lai veicinātu sociālo pakalpojumu kvalitāti un darbinieku profesionālās kompetences 

pilnveidi, ir būtiski atlasīt vispiemērotāko un kvalificētāko supervizoru. Ņemot vērā, ka supervīzijas 

pakalpojumu tirgus ir ierobežots un kvalitatīvu pakalpojumu nodrošināšanai nepieciešama 

konkurence, ir lietderīgi organizēt kopīgu cenu aptauju ar Bauskas novada pašvaldības iestādi 

Bauskas novada Sociālo dienestu, noslēdzot sadarbības līgumu, kurā tiks noteiktas abu 

līgumslēdzēju pušu tiesības un pienākumi, paredzot, ka cenu aptaujas organizēšanu abu pušu 

vajadzībām veic Aizkraukles novada Sociālais dienests. Kopīga cenu aptauja ļaus efektīvāk 

izmantot finanšu un administratīvos resursus, nodrošinot labvēlīgākus nosacījumus pakalpojuma 

iegādei. Cenu aptauja tiks organizēta Aizkraukles novada domes 23.01.2025. iekšējo noteikumu 

Nr. 2025/1 “Iepirkumu organizēšanas kārtība Aizkraukles novada pašvaldībā” noteiktajā kārtībā, 

ievērojot Publisko iepirkumu likuma 10. panta otrās daļas nosacījumus. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 12. panta pirmās daļas 1. punkts noteic, ka, lai nodrošinātu 

valsts pārvaldes funkciju efektīvu izpildi, piekritīgā iestāde likumā noteiktajā kārtībā slēdz 

sadarbības līgumu, savukārt 61. panta pirmā daļa noteic, ka publiskas personas sadarbības līgumu 

slēdz, lai panāktu vismaz vienas līdzējas — publiskas personas kompetencē ietilpstoša pārvaldes 

uzdevuma efektīvāku veikšanu. 

 
1Apstiprināts 12.01.2022. Latvijas supervizoru apvienības ētikas kodekss. Pieejams: 

https://www.supervizija.lv/uploads/lsa-etikas-kodekss.pdf 
2 Eiropas Nacionālo supervīzijas organizāciju asociācijas (Association of National Organisations for Supervision in 

Europe) vadlīnijas un standarti (http://www.anse.eu/about-anse/standards) 

 



2 

 

Aizkraukles novada domes 20.06.2024. saistošo noteikumu Nr. 2024/11 “Aizkraukles novada 

pašvaldības nolikums” 27. punkts noteic, ka Valsts pārvaldes iekārtas likumā paredzētos līgumus 

publisko tiesību jomā, tostarp, sadarbības līgumu slēdz, pamatojoties uz domes lēmumu, ar kuru 

apstiprinātas publisko tiesību līguma būtiskās sastāvdaļas vai līguma projekts. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 12. panta pirmās daļas 1. punktu, 61. panta 

pirmo daļu, Pašvaldību likuma 78. panta pirmo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

likuma 9. panta sesto daļu, Aizkraukles novada domes 20.06.2024. saistošo noteikumu Nr. 2024/11 

“Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 27. punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Apvienoto komiteju 15.01.2026. sēdes atzinumu, atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Kaspars Ādams, Uģis Rubenis, Guntis Libeks, Evija Vectirāne, Gatis 

Gūtmanis, Aivars Miezītis, Ingus Lazdāns, Jānis Sarmis Bajinskis, Aigars Lukss, Ingūna Grandāne, 

Leons Līdums, Kaspars Židovs, Arvis Upīts), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Bauskas novada pašvaldības iestādi Bauskas novada Sociālo 

dienestu, lai nodrošinātu Aizkraukles novada Sociālā dienesta kompetencē ietilpstoša 

uzdevuma efektīvāku veikšanu – supervīzijas pakalpojuma nodrošināšanu speciālistiem. 

2. Pilnvarot Aizkraukles novada Sociālā dienesta vadītāju Edvartu PĀVULĒNU kā 

paraksttiesīgo personu sadarbības līguma slēgšanai. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Aizkraukles novada Sociālā dienesta vadītāju 

Edvartu  PĀVULĒNU. 

Pielikumā: Sadarbības līguma projekts uz 4 lp. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

 attīstības un sadarbības jautājumos    Dainis Vingris  

 
 

https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums

